Протокол № 3
заседания общественного совета

Муниципального образования «Город Сарапул»

09 августа 2016 года

Присутствовали: 20 человек

РАССМОТРЕЛИ ВОПРОСЫ:

I. Преосвященный Антоний, епископ Сарапульский и Можгинский поздравил всех
присутствующих с Днём памяти небесного покровителя Сарапула — священномученика
Амвросия, епископа Сарапульского и окончанием Сарапульского Казанского крестного
хода с чудотворной березовской иконой Святителя Николая в 2016 году, рассказал о
важности служения на месте разрушенного Вознесенского храма -  первого собора в
Прикамье.

II. В связи с увеличением транспортного потока (открытие автомобильного
движения по мосту через реку Кама), для обеспечения безопасности передвижения
жителей микрорайона Радужный, садового массива Мыльники и деревни Мыльники
Сарапульского района, направить в адрес Администрации города Сарапула следующие
предложения:

1) Рассмотреть возможность выполнения мероприятий, инженерных сооружений по
обеспечению безопасного передвижения жителей (устройство пешеходной
дорожки по ул. Гончарова от ул. Кедровой в сторону ул. Малиновой). В настоящий
момент передвижение осуществляете я по обочине дороги.

2) Рассмотреть возможность продления автобусного маршрута № 29 до деревни
Мыльники.

III. На следующем заседании общественного совета Муниципального образования
«Город Сарапул» создать группы (комиссии) по направлениям деятельности:

независимая оценка качества предоставляемых услуг муниципальными
учреждениями культуры, спорта, образования, здравоохранения г. Сарапула;
-ЖКХ;
- благоустройство;
- другое.

Для образования групп (комиссий) заблаговременно направить предложения.

IV. Членам Совета направить свои вопросы, предложения в повестку следующего
заседания общественного совета Муниципального образования «Город Сарапул».